
UCHWAŁA NR LXIV/445/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WARTA 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów" Gminy Warta na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Warta na rok 2024, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE256CAF-8F7C-47E6-BC98-6DAB35D7A2EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/445/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Warta 

z dnia 4 marca 2024 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Warta na rok 2024 

I. Podstawa prawna programu 

1) Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2) Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Warcie w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 

II. Cel programu 

Wsparcie seniorów 60+ z terenu Gminy Warta poprzez zapewnienie bezpieczeństwa i możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w środowisku. 

Cele szczegółowe: 

1) Poprawa jakości życia osób starszych 60+ w miejscu zamieszkania poprzez zapewnienie usług 
opiekuńczych sąsiedzkich. 

2) Zapewnienie usług wsparcia dla seniorów 60+ poprzez zakup opasek lub innego urządzenia 
bezpieczeństwa oraz obsługi systemu. 

III. Zakres przedmiotowy programu 

1) W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2) Gmina będzie realizowała Moduł I   i  Moduł II programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Moduł I : wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez 
uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich. 

Moduł II : wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „ opieki na 
odległość” mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych. 

IV. Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie w terminie do dnia 
31 grudnia 2024 r. 

V. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 
z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 
przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

VI. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE256CAF-8F7C-47E6-BC98-6DAB35D7A2EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/445/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WARTA z dnia 4 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1



		2024-03-11T08:52:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




